



Mówią nie „wodnej pseudorekreacji”. Mieszkańcy chcą „strefy ciszy” na jeziorze Trupel

data aktualizacji: 2023.04.16



"W szczycie sezonu wakacyjnego akwen jest "zawłaszczany" przez kilku, kilkunastu użytkowników szybkich jednostek pływających z silnikami spalinowymi dużej mocy. Uciążliwość tego rodzaju pseudorekreacji wodnej wywiera niekorzystny wpływ nie tylko na przyrodę, ale również na wypoczywających wokół jeziora turystów i mieszkańców, właścicieli działek rekreacyjnych oraz wielu przyjezdnych osób korzystających z lokalnego kąpieliska" - argumentują mieszkańcy i właściciele posesji w sołectwie Trupel.

Chcą utworzenia na jeziorze Trupel całorocznej „strefy ciszy” i w swoich staraniach o wprowadzenie na tym jeziorze całorocznego zakazu używania jednostek pływających z silnikiem spalinowym odnieśli już pierwszy sukces.

Grupa mieszkańców oraz właścicieli nieruchomości w sołectwie Trupel w gminie Kisielice zwróciła się do Rady Powiatu Ławskiego z petycją w sprawie utworzenia na jeziorze Trupel tzw. strefy ciszy.

W swojej petycji mieszkańcy przypominają, że jezioro Trupel znajduje się na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Goryńskiego; jest w związku z tym terenem chronionym.

- [Wyróżnia się] krajobrazem o zróżnicowanych

ekosystemach, wartościowych ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem, co właśnie ceni sobie społeczność lokalna - czytamy w petycji. - Akwen oraz jego otoczenie jest też miejscem bytowania wielu chronionych gatunków roślin i zwierząt.

Niestety: bywa, że latem próżno tu szukać spokoju. Mieszkańcom dokucza hałas generowany przez jednostki pływające z silnikami spalinowymi o dużej mocy. Kształt jeziora jeszcze potęguje te uciążliwości, argumentują mieszkańcy, wskazując:

Trupel, jak przystało na jezioro rynnowe, ma wydłużony kształt o niewielkiej szerokości [...]. Otoczony jest ścianą lasów, co niesamowicie potęguje hałas generowany przez łodzie z napędem spalinowym. Głębokość jeziora jest niewielka, co z kolei ma znaczenie dla organizmów żywych, narażonych na silny wyrzut strumienia wody generowany mocnymi silnikami [...].

Ruch jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorze Trupel z każdym rokiem ulega natężeniu, a podłużny kształt akwenu sprzyja rozwijaniu dużych prędkości. Niestety, mknące po tafli jeziora motorówki i skutery generują uciążliwy hałas powodujący płoszenie zwierząt z ich stanowisk lęgowych, wywołują falę podmywającą brzegi, co niszczy strefę litoralu i jej szatę roślinną.

Rada Powiatu Iławskiego, do której skierowana jest ta petycja, już zajęła stanowisko w sprawie. 30 marca radni podjęli uchwałę, w której uznają petycję za zasadną.

- Hałas powodowany przez intensywnie użytkowane łodzie czy skutery z napędem spalinowym uniemożliwia rekreację i wypoczynek w innych

formach, takie "zawłaszczanie" sobie akwenu przez stosunkowo nieliczną grupę użytkowników oddziaływających na wszystkich innych (liczniejszych) wypoczywających (i to w sposób, którego nie ma możliwości uniknąć) uzasadnia wprowadzenie zakazu. Zakaz taki mógłby "przywrócić" jezioro szerszemu kręgowi osób - przychyliła się do części argumentów rada.

Uznanie petycji za zasadną i faktyczne wprowadzenie "strefy ciszy" to jednak nie to samo.

- Na obecnym etapie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje stanowisko Rady Powiatu Iławskiego, że petycja co do zasady jest uzasadniona. Nie oznacza to jednak automatycznego wprowadzenia postulowanego petycją zakazu - to może być dokonane w drodze odrębnej uchwały, pod warunkiem potwierdzenia się występowania odpowiednich przesłanek. Zatem dopiero po zapoznaniu się z wynikami analizy możliwe będzie wypracowanie stanowiska Rady Powiatu Iławskiego, czy istnieje podstawa oraz zasadność wprowadzenia przedmiotowych ograniczeń, a także ich ewentualnego zakresu - czytamy w uzasadnieniu.

Widać jednak, że już pierwsze kroki podjęte przez powiatową radę są dla mieszkańców zainteresowanych wprowadzeniem "strefy ciszy" obiecujące. Do tematu wrócimy.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/70662-mowia-nie-wodnej-pseudorekreacji-mieszkancy-chca-strefy-ciszy-na-jeziorze-trupel>